1

平成19年11月20日

各 位
不動産投資信託証券発行社名 リプラス・レジデンシャル投資法人

 東京都港区虎ノ門四丁目 1 番 28 号

虎ノ門タワーズ オフィス

代 表 者 名   執 行 役 員 佐 久 間  隆  夫
  （コード番号：8986）

投資信託委託業者名 リプラス･リート･マネジメント株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 岡  村  一  郎

問 い 合 わ せ 先 経 営 管 理 部 長 貞 廣 亜 紀
  Tel. 03-5425-5600

規約一部変更及び役員選任に関するお知らせ

リプラス・レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日の役員会において、平

成 19 年 12 月 20 日に本投資法人の第 6 回投資主総会を招集し、下記内容の規約の一部変更案及び役員選任を

当該投資主総会に付議することについて決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 規約変更の主な内容及び理由について
(1) 平成 19 年 9 月 30 日に証券取引法等の一部を改正する法律（平成 18 年法律第 65 号）及び証券取引法等

の一部を改正する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律（平成 18 年法律第 66 号）が施行さ

れ、投資信託及び投資法人に関する法律（昭和 26 年法律第 198 号。以下「投信法」という。）その他

投資法人に関わる法令が整備・改正されたこと等に伴い、現行の本投資法人規約と関係法令との字句等

の統一を図るため、全般にわたって所要の変更を行うものであります。

(2) 証券取引法等の一部を改正する法律（平成 18 年法律第 65 号）の施行に伴い、本投資法人の機動的かつ

効率的な資金調達のために短期投資法人債の発行を可能とし、同法において要求されている要件に伴い、

第 17 条第 1 項の規定を変更するものであります。

(3) 本投資法人設立に際して必要とされた規約記載事項のうち現状不要となった条項については、規約の簡

素化を図るため、削除するものであります。

(4) その他、字句の修正及び条文の新設、削除に伴い条数の変更を行うとともに、条文の整備等のために所

要の変更を行うものであります。

（規約変更の詳細については、添付資料「第 6 回投資主総会召集ご通知」をご参照ください）

2. 役員選任について

本投資法人の現執行役員佐久間隆夫並びに現監督役員窪川秀一及び藪田広平より、本投資主総会の終結

の時をもって一旦辞任する旨の申出があったため、あらためて執行役員 1 名及び監督役員 2 名を選任する

ものです。

また、執行役員が法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、補欠執行役員 1 名を選任するもので

す。

（役員選任の詳細については、添付資料「第 6 回投資主総会召集ご通知」をご参照ください）

 2

3. 日程

平成 19 年 11 月 20 日 第 6 回投資主総会提出議案の役員会承認

平成 19 年 12 月 5 日 第 6 回投資主総会召集通知の発送（予定）

平成 19 年 12 月 20 日 第 6 回投資主総会（予定）

以 上

＊ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会
＊ 本投資法人のホームページアドレス： http://www.re-plus-ri.co.jp/

【添付資料】

第 6 回投資主総会召集ご通知

	071112_規約の変更及び役員選任に関するお知らせ_cln.pdf
	20071119(RRI)_招集通知final_プレス用.pdf